



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA / CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005/2019-SESA.
DATA DE ABERTURA: 08 DE JANEIRO DE 2020 - ÀS 09:00 HORAS

Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ: Nº 01.193.818/0001-30 - CGF: Nº 06.970.824-0 - Inscrição Municipal: Nº 130795-9

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, nº 911. - Cep.: 60.320-280. - Bairro: São Gerardo - Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212

Email: licitacao@equiposmedicosfor.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 8076-4 - Conta Corrente: 800.038-7

OBJETO: Aquisição de Medicamentos, Material Médico Hospitalar, Odontológico, Instrumental e Outros Materiais de Consumo, destinados ao funcionamento do Sistema de Saúde de acordo com as especificações e quantidades constantes do termo de referência Anexo I deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	MAC	PAB	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AMBU ADULTO	FOYOMED	UNID.	3	5	8	R\$ 175,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.411,20	mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos
2	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5	SOLIDOR	UNID.	5	0	5	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos
3	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6	SOLIDOR	UNID.	5	0	5	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos
4	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5	SOLIDOR	UNID.	5	0	5	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
5	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,0	SOLIDOR	UNID.	5	0	5	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
6	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5	SOLIDOR	UNID.	5	0	5	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
7	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,0	DINAMICA	PCT.	10	0	10	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
8	CARVÃO ATIVADO. PCT. COM 1000GR	POLIMED	UNID.	200	0	200	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
9	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	POLIMED	UNID.	200	0	200	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
10	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	CPL	UNID.	200	150	350	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 301,00	trezentos e um reais
11	CATETER NASAL PARA OXIGENIO (SONDA DESC. SIUC.) Nº 10. UNID.									

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE
FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com
CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0



12	CATETER NASAL PARA OXIGENIO (SONDA DESC. SILIC.) Nº 12. UNID.	CPL	UNID.	200	150	350	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	301,00	trezentos e um reais
13	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	CPL	UNID.	500	300	800	R\$	0,97	noventa e sete centavos de real	R\$	776,00	setecentos e setenta e seis reais
14	COLETOR DE URINA ADULTO SACO 1500ML	MARKMED	UNID.	1100	1600	2.700	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	1.215,00	mil duzentos e quinze reais
15	COLETOR DE URINA INFANTIL SACO 500ML	MARKMED	UNID.	320	200	520	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
16	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO (BOLSA COM VALVULA ANTI REFLUXO, FILTRO DE AR SISTEMA)	LABOR IMPORT	UNID.	180	0	180	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	608,40	seiscentos e oitenta e quatro centavos
17	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 80ML UNID	I.PROLAB	UNID.	500	450	950	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	361,00	trezentos e sessenta e um reais
18	COLAR CERVICAL INFANTIL G	MSO	UNID.	2	2	4	R\$	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos
19	COLAR CERVICAL INFANTIL M	MSO	UNID.	2	2	4	R\$	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos
20	COLAR CERVICAL INFANTIL P	MSO	UNID.	2	2	4	R\$	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos
21	COLAR CERVICAL PARA RESGATE (COM REGULAR) TAM. G (VERDE) EM POLIETILENO, ESPESSURA 15MM. ADULTO	MARIMAR	UNID.	2	0	2	R\$	32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$	64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos
22	COLAR CERVICAL PARA RESGATE (COM REGULAR) TAM. M (LARANJA) EM POLIETILENO, ESPESSURA 15MM. ADULTO	MARIMAR	UNID.	2	0	2	R\$	32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$	64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos
23	COLAR CERVICAL PARA RESGATE (COM REGULAR) TAM. P (AZUL ROYAL) EM POLIETILENO, ESPESSURA 15MM. ADULTO	MARIMAR	UNID.	2	0	2	R\$	32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$	64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos
24	FILME PARA RAO X 18 X 24 COM 100	FUJI	CXA.	8	0	8	R\$	131,70	cento e trinta e um reais e setenta centavos	R\$	1.053,60	mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
25	FILME PARA RAO X 24 X 30 COM 100	FUJI	CXA.	8	0	8	R\$	219,42	duzentos e dezenove reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.755,36	mil setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
26	FILME PARA RAO X 30 X 40 COM 100	FUJI	CXA.	12	0	12	R\$	365,81	trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	4.389,72	quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
27	FILME PARA RAO X 35 X 35 COM 100	FUJI	CXA.	8	0	8	R\$	386,57	trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	3.092,56	três mil e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos
28	FIO CAT GUT SIMPLIS 2.0 C/24	SHALON	CXA.	8	0	8	R\$	112,64	cento e doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	901,12	noventa e um reais e doze centavos
29	FIO CAT GUT SIMPLIS 4.0 C/24	SHALON	CXA.	8	0	8	R\$	112,64	cento e doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	901,12	noventa e um reais e doze centavos
30	FIO NYLON 0 C/24	PROCARE	CXA.	6	8	14	R\$	29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	416,50	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
31	FIO NYLON 2-0 C/AG. CORTANTE TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC. 2.5 CXA. C/24 ENV.	PROCARE	CXA.	32	10	42	R\$	27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$	1.142,40	mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
32	FIO NYLON 3-0 C/AG. CORTANTE TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC. 2.5 CXA. C/24 ENV.	PROCARE	CXA.	32	10	42	R\$	27,20	vinte e sete reais e vinte centavos	R\$	1.142,40	mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com
CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

33	FIO NYLON 4-0 C/AG. CORTANTE TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC. 3,0 CXA. C/24 ENV.	PROGARE	CXA.	32	10	42	R\$ 27,20	vinite e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.142,40	mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
34	FIO NYLON 5-0 C/AG. CORTANTE TRIANGULAR 45CM CTI 3/8 CIRC. 3,0 CXA. C/24 ENV.	PROGARE	CXA.	20	0	20	R\$ 27,20	vinite e sete reais e vinte centavos	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
35	FIO NYLON 6-0 C/24	PROGARE	CXA.	20	0	20	R\$ 29,75	vinite e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais
36	FITA CIRURGICA 25MM X 10M MICROPORE	VITALGOLD	ROLO	20	32	52	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 123,76	cento e vinte e três reais e setenta e seis centavos
37	FITA CREPE HOSPITALAR 19 X 50M	EUROCEL	UNID.	30	150	180	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
38	FITA INDICADORA PARA AUTOCALVE 19MM X 30M	EUROCEL	UNID.	10	22	32	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 117,12	cento e dezessete reais e doze centavos
39	GUIA DE INTUBAÇÃO ADULTO	MIKATUS	UNID.	4	0	4	R\$ 25,50	vinite e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
40	GUIA DE INTUBAÇÃO PEDIATRICO	MIKATUS	UNID.	2	0	2	R\$ 25,50	vinite e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
41	PAPEL GRAU CIRURGICO P/EST. P/TERMO SELD. BOBINA COM IND. ROLO 15 X 300	POLAFIX	ROLO	35	35	70	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
42	PAPEL GRAU CIRURGICO P/EST. P/TERMO SELD. BOBINA COM IND. ROLO 10 X 100	POLAFIX	ROLO	40	40	80	R\$ 49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 3.944,00	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais
43	PAPEL LENÇOL 70(CM) X 50M	IMPACTO	ROLO	0	8	8	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 74,80	setenta e quatro reais e oitenta centavos
44	PAPEL MILIMETRADO PARA ECG	TECNOPRINT	FOLHA	4000	0	4.000	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
45	PAPEL GRAU CIRURGICO P/EST. P/TERMO SELD. BOBINA COM IND. RL. 20 X 100	POLAFIX	ROLO	15	20	35	R\$ 67,16	sessenta e sete reais e dezasseis centavos	R\$ 2.350,60	dois mil, trezentos e cinquenta reais e sessenta centavos
48	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	KOLPLAST	UNID.	80	1700	1780	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.869,00	mil oitocentos e sessenta e nove reais
Valor do lote								R\$	36.499,96	

LOTE 06										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	MAC	PAB	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALMOTOLIA AMBAR 250ML	J. PROLAB	UNID.	24	30	54	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 165,78	cento e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos
2	ALMOTOLIA AMBAR 500ML	J. PROLAB	UNID.	24	30	54	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 208,44	duzentos e oito reais e quarenta e quatro centavos
3	ALMOTOLIA PLÁSTICA BRANCA 250ML	J. PROLAB	UNID.	24	30	54	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 165,78	cento e sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos
4	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM 250ML	J. PROLAB	UNID.	24	30	54	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 208,44	duzentos e oito reais e quarenta e quatro centavos

GRÃO CERRADO – CEP: 60 320 – 280 – FORTALEZA/CE

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALÉZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0



5	ESPATULA DE AYRES COM 100	THEOTO	PCT.	10	100	110	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
6	ESPELULO VAGINAL G DESC.	VAGISPEC	UNID.	50	1000	1.050	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 1.354,50	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	ESPELULO VAGINAL M DESC.	VAGISPEC	UNID.	50	1400	1450	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
8	ESPELULO VAGINAL P DESC.	VAGISPEC	UNID.	36	1500	1.536	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.536,00	mil quinhentos e trinta e seis reais
9	ELETRODO DESC. P/MONIT. CARDIACA ADULTO GEL SOLIDO. COMP. ESPUMA	SOLIDOR	UNID.	200	0	200	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais
10	ELETRODO PARA ECG EM GEL ADULTO CXA. COM 500 UNID. DESCARTAVEL	VITALGOLD	CXA.	2	0	2	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 43,74	quarenta e três reais e setenta e quatro centavos
11	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO - COLUMNA DE MERCURIO	INCOTERM	UNID.	40	80	120	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
12	TUBO EXTENSOR PVC / SILICONE NÃO ESTÉRIL P/OXIGENIO E ASPIRAÇÃO 204 (6,0 X 12,0MM)	TAYLOR	PCT.	3	3	6	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
13	TUBO EXTENSOR PVC / SILICONE (PARA GARROTE) 200 (5,5 X 3,00MM) PCT. COM 15 METROS	LEMGRUBER	PCT.	3	3	6	R\$ 29,99	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,94	cento e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos
14	PRENDEDOIR UMBILICAL	WILTEX	UNID.	200	0	200	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 78,00	setenta e oito reais
15	PRESERVATIVO MASC. NÃO LUBRIFICADO PARA ULTRASOM CXA. COM 144	BLOWTEX	CXA.	1	0	1	R\$ 54,38	cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 54,38	cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos
Valor global do lote:									R\$	8.200,00
oitto mil e duzentos reais										

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	MAC	PAB	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	APARELHO DE AEROSOL COM CONEXÃO	NS	KIT	3	3	6	R\$ 145,35	cento e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 872,10	oitocentos e setenta e dois reais e dez centavos
2	COLCHÃO ANTI ESCARRAS SOLT. 1,88 X 90 X 7CM ESPONIA (PIRAMIDAL)	ORTOBOM	UNID.	3	0	3	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
3	COLCHÃO ANTI ESCARRAS SOLT. 1,88 X 90 X 7CM ESPONIA (PIRAMIDAL) TIPO CASCA DE OVO	ORTOBOM	UNID.	15	15	30	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
4	DOSIMETROS	AIQ	UNID.	4	0	4	R\$ 3.808,43	três mil, oitocentos e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 15.233,72	quinze mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e dois centavos
5	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	SOLIDOR	KIT	8	22	30	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
6	ESFIGMOMANOMETRO PEDIATRICO	PREMIUM	KIT	5	15	20	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
7	ESTETOSCOPIO ADULTO	SOLIDOR	UNID.	8	15	23	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
8	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO	PREMIUM	UNID.	4	8	12	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

9	ECRANSB 24/30	KIRAN	UNID.	4	0	4	R\$ 682,30	seiscentos e oitenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.729,20	dois mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos
10	ECRANSB130 /40	KIRAN	UNID.	6	0	6	R\$ 1.057,46	mil e cinquenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.344,76	seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos
11	ECRANSB135 /35	KIRAN	UNID.	6	0	6	R\$ 1.117,89	mil cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.707,34	seis mil, setecentos e sete reais e trinta e quatro centavos
12	ECRANSB18 /24	KIRAN	UNID.	4	0	4	R\$ 455,71	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 1.822,84	mil oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos
13	PINÇA DENTE DE RATO 15CM	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 345,00	trinta e quatro reais e cinco centavos
14	PINÇA KOCHER BETA	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 1.058,00	mil e cinquenta e oito reais e setecentos e cinquenta e nove centavos
15	PINÇA PARA ASSEPSIA KELLY 14CM	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
16	PINÇAS ALLIS	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
17	PINÇAS KELLY CURVA	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
18	PINÇAS KELLY M	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
19	PINÇAS KELLY P	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
20	PINÇAS MOSQUITO	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
21	PINÇAS PARA CURATIVO	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
22	PORTA AGULHA HEGAR GRANDE	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.315,60	mil trezentos e quinze reais e sessenta centavos
23	PORTA AGULHA HEGAR MEDIO	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 977,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
24	TANQUE DE REVELAÇÃO RAO X 13 LT	KONEX	UNID.	12	0	12	R\$ 3.382,93	três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 46.595,16	quarenta e seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e dezessis centavos
25	PROTETOR DE GONADAS	LUMAX	UNID.	3	0	3	R\$ 269,74	duzentos e sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 809,22	oitocentos e nove reais e vinte e dois centavos
26	PROTETOR DE TIREOIDE	LUMAX	UNID.	4	0	4	R\$ 162,89	cento e sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 651,56	seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos
27	TESOURA IRIS RETA 12CM	ABC	UNID.	15	8	23	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
28	TESOURA MAYO CURVA	ABC	UNID.	10	8	18	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0





29	VALVULA SUPRA PUBLICA 45 X 90	ABC	UNID.	10	8	18	R\$	127,00	cento e vinte e sete reais	R\$	2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais
30	OTOSCOPIO	MIKATUS	KIT	3	3	6	R\$	309,00	trezentos e nove reais	R\$	1.854,00	mil oitocentos e cinquenta e quatro reais
Valor global do lote:										R\$	102.000,00	
cento e dois mil reais												

VALOR GLOBAL DOS ITENS												146.699,96
cento e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos												
R\$												

Valor global da proposta R\$ 146.699,96 (cento e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos).

Prazo de Validade da proposta: Não inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- ✓ Declaramos expressamente que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.
- ✓ Declaramos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, a que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra, no prazo de 05 (cinco) dias a partir da solicitação, dentro do seu prazo de validade e expresso em suas embalagens.
- ✓ A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal nº 3.697/2013 de 03 de junho de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e Lei 8.656/93, alterada e consolidada;

Fortaleza(CE), 08 de Janeiro de 2020.

EQUIPOS MÉDICOS COM. REP. LTDA

Lúcia Fontenelle Ribeiro

Lúcia Fontenelle Ribeiro

RG: 930.021.778 - 11 SSP-CE

CPF: 727.281.673 - 20

SÓCIA.

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE
FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com / contato@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

